СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЛЕНИНСКОЕ»
 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «УЛЁТОВСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

16 декабря 2022 года                                                                                        № 42
п. Ленинский

Об утверждении плана социально-экономического развития сельского поселения «Ленинское» муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края на 2023 год
В Соответствии с Уставом сельского поселения «Ленинское» муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края, руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», рассмотрев план социально-экономического развития сельского поселения «Ленинское» муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края на 2022год, Совет сельского поселения «Ленинское» решил:
1. Принять план социально-экономического развития сельского поселения «Ленинское» муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края на 2023 г. (Приложение).
2. Контроль за исполнением возложить на главу сельского поселения «Ленинское» Романова Т.И.
3. Решение вступает в силу на следующий день после официального обнародования.
4. Обнародовать данное решение на информационных стендах сельского поселения «Ленинское».

Председатель совета сельского
поселения «Ленинское»                                                                       Т.И. Романова

                                                                                 Приложение
                                                                 к решению Совета сельского поселения
                                                            «Ленинское» № 42 от 16.12.2022 г.

План социально-экономического развития сельского поселения «Ленинское» муниципального района  «Улётовский район» Забайкальского края на 2023 год.
	1. Цели и задачи социально-экономического развития сельского поселения «Ленинское» муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края на 2023 год

	Цель:обеспечение улучшения качества жизни населения сельского поселения «Ленинское» муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края, на основе устойчивого экономического и социального развития.

	Задачи:

	-повышение устойчивости демографического развития;

-проведение мероприятий по благоустройству поселка;
-создание благоприятных условий для развития субъектов малого и среднего
предпринимательства на территории сельского поселения «Ленинское»;
 -создание условий для развития деревообрабатывающей промышленности:
расширение и внедрение современных технологий, модернизация производства на деревоперерабатывающих предприятиях;
-развитие социальной сферы.
-пропаганда и формирование здорового образа жизни населения сельского поселения « Ленинское».
- обеспечение экологического благополучия территории сельского поселения.

	Основные показатели для разработки прогноза социально-экономического развития сельского  поселения «Ленинское» на среднесрочный период 2023-2025 г.

	Показатели
	Единица измерения
	отчет
2020 г.
	отчет
2021 г.
	оценка 2022 г.
	                     Прогноз

	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.

	 1
	Население

	1.1
	Численность населения (в среднегодовом исчислении)
	 чел.
	719
	702
	665
	654

	650

	645

	1.2
	Численность населения (на конец года)
	 чел.
	705
	681
	658
	650

	647

	640

	1.3
	Численность населения моложе трудоспособного возраста(на конец года)

	146
	142
	138
	131

	123
	116

	1.4
	Численность населения трудоспособного возраста(на конец года)
	чел.
	366

	395
	366
	379
	384
	391

	1.5
	Численность населения старше трудоспособного возраста(на конец года)
	чел.
	142
	156
	170

	166

	185
	192

	1.6
	Общий коэффициент рождаемости
	число родившихся живыми на 1000 человек населения
	4.5
	1.5
	9.0
	1.5
	1.6
	1.5

	1.7
	Общий коэффициент смертности
	число умерших на 1000 человек населения
	19.5

	31.3

	15.0
	10.6
	13.8
	12.4

	1.8
	Коэффициент естественного прироста населения
	на 1000 человек населения
	-12

	-21

	-5
	-4
	-3
	-4

	1.9
	Миграционный прирост (убыль)
	чел.
	-2
	0
	-2
	-1
	-3
	-1

	 2
	Малое и среднее предпринимательство

	2.1
	Количество малых и средних предприятий, включая микропредприятия (на конец года)
	единиц
	4
	4
	5
	5
	6
	6

	2.2
	Среднесписочная численность работников на предприятиях малого и среднего предпринимательства (включая микропредприятия) (без внешних совместителей)
	 чел.
	66
	55
	49
	56
	63
	68

	2.3
	Количество индивидуальных предпринимателей (на конец года)
	единиц
	7
	8
	8
	9
	9
	9

	2.4
	Среднесписочная численность работников у индивидуальных предпринимателей
	чел.
	43
	38
	45
	50
	52
	55

	 3
	Бюджет сельского (городского) поселения «Ленинское»

	3.1
	Доходы  бюджета сельского (городского) поселения «Ленинское»
	тыс. руб.
	3316,65
	3246,01
	2952,69
	2314,4
	2147,45
	2147,45

	3.2
	Налоговые и неналоговые доходы, всего
	тыс. руб.
	492,15
	332,57
	816,51
	395,5
	395,5
	395,5

	3.3
	Налоговые доходы всего,
в том числе: по видам налогов
	тыс. руб.
	374,39
	238,6
	374,81
	292,0
	292,0
	292,0

	3.3.1
	налог на доходы физических лиц
	тыс. руб.
	34,63
	34,3
	27,81
	38,0
	38,0
	38,0

	3.3.2
	налог на имущество физических лиц
	тыс. руб.
	70,88
	24,98
	72
	47,0
	47,0
	47,0

	3.3.3
	земельный налог
	тыс. руб.
	268,88
	179,32
	275,0
	207,0
	207,0
	207,0

	3.3.4

	тыс. руб.

	3.3.5

	тыс. руб.

	3.3.6

	тыс. руб.

	3.4
	Неналоговые доходы
	тыс. руб.
	117,76
	93,97
	432,5
	103,5
	103,5
	103,5

	3.5
	Безвозмездные поступления всего
	тыс. руб.
	2824,5
	2913,44
	2136,18
	1918,9
	1751,95
	1751,95

	3.6
	Расходы бюджета сельского (городского) поселения «Ленинское» всего,
в том числе по направлениям:
	тыс. руб.
	3252,17
	3325,36
	2953,46
	2314,4
	2147,45
	2147,45

	3.6.1
	Фонд оплаты труда
	тыс. руб.
	1507,54
	1782,4
	1656,9
	1345,1
	1345,1
	1345,1

	3.6.2
	Прочая закупка товаров, работ, услуг
	тыс. руб.
	1544,76
	1207,16
	865,21
	724,98
	558,03
	558,03

	3.6.3
	Закупка энергетических ресурсов
	тыс. руб.
	95,91
	99,12
	103,5
	103,5
	103,5
	103,5

	3.6.4
	Прочие расходы
	тыс. руб.
	8,43
	154,65
	207,75
	20,82
	20,82
	20,82

	3.6.5
	Пенсия
	тыс. руб.
	95,53
	82,03
	120,1
	120,0
	120,0
	120,0

	3.7
	Дефицит(-), профицит(+)бюджета сельского (городского) поселения _____
	тыс. руб.
	64,47
	-79,35
	-0,77
	0,00
	0,00
	0,00

	 4
	Труд и занятость

	4.1
	Численность трудовых ресурсов
	 человек
	107
	97
	93
	105
	117
	123

	4.2
	Численность занятых в экономике – всего, в том числе по основным видам деятельности:
	человек
	88
	77
	71
	82
	92
	98

	4.2.1
	сельское, лесное хозяйство, охота, рыболовство и рыбоводство
	человек
	3

	3

	2
	3
	4
	4

	4.2.2
	добыча полезных ископаемых
	человек
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4.2.3
	обрабатывающие производства
	человек
	46
	40
	34
	40
	45
	50

	4.2.4
	торговля оптовая и розничная; ремонт автотранспортных средств и мотоциклов
	человек
	20
	15
	15
	16
	18
	18

	4.2.5
	образование
	человек
	10
	10
	12
	13
	14
	14

	4.2.6
	деятельность в области здравоохранения и социальных услуг
	человек
	6
	6
	5
	6
	7
	7

	4.2.7
	деятельность в области культуры, спорта, организации досуга и развлечений
	человек
	3
	3
	3
	4
	4
	5

	4.2.8
	прочие виды экономической деятельности
	человек
	19
	20
	22
	23
	25
	25

	4.3
	Фонд заработной платы работников организаций
	тыс. руб.
	15562
	16447
	16447
	16970
	17493
	18000

	4.4
	Среднесписочная численность работников организации*
	человек
	101
	101
	105
	107
	110
	110

	4.5
	Среднемесячная заработная плата одного работающего
	рублей
	18200
	18200
	18200
	19484,4
	19749,3
	19862,6

	Перечень мероприятий  годового плана социально-экономического развития       на 2023 год  сельского поселения "Ленинское"                                                                                                                                            муниципального района  "Улётовский район   Забайкальского края

	Наименование мероприятия, источник финансирования
	Объемы финансирования
2023 году в руб.

	1. Инфраструктурное обеспечение развития экономики и социальной сферы

	Всего
	220 000

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	бюджет района

	бюджет поселения
	17 000

	внебюджетные источники
	203 000

	1.1. Транспорт, связь и информатизация

	Всего
	60 000

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	бюджет района

	бюджет поселения
	10 000

	внебюджетные источники
	50 000

	Установка остановки общественного транспорта
	50 000

	Всего
	40 000

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	бюджет района

	бюджет поселения

	внебюджетные источники
	50 000

	Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования муниципального значения
	10 000

	Всего
	10 000

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	бюджет района

	бюджет поселения
	10 000

	внебюджетные источники

	1.2. Жилищно-коммунальный комплекс и газификация

	Всего
	155 000

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	бюджет района

	бюджет поселения
	2 000

	внебюджетные источники
	153 000

	Уличное освещение
	50 000

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	бюджет района

	бюджет поселения

	внебюджетные источники
	50 000

	Ремонт моста с.Старый Ленинск ул.Ленина 1-я
	80 000

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	бюджет района

	бюджет поселения

	внебюджетные источники
	80 000

	Строительство детской площадки
	20 000

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	бюджет района

	бюджет поселения

	внебюджетные источники
	 20 000

	Уборка территорий сельского поселения «Ленинское»
	5 000

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	бюджет района

	бюджет поселения
	2 000

	внебюджетные источники
	3 000

	1.3. Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения

	Всего
	5 000

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	бюджет района

	бюджет поселения
	5 000

	внебюджетные источники

	II. Повышение качества жизни, развитие человеческого потенциала

	Всего
	82 000

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	бюджет района

	бюджет поселения
	37 000

	внебюджетные источники
	45 000

	2.1. Молодежная политика, физическая культура и спорт

	Всего
	42 000

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	бюджет района

	бюджет поселения
	2 000

	внебюджетные источники
	40 000

	Проведение   мероприятий
	37 000

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	бюджет района

	бюджет поселения
	2 000

	внебюджетные источники
	35 000

	Содержание хоккейной коробки
	5 000

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	бюджет района

	бюджет поселения

	внебюджетные источники
	5 000

	2.2. Культура и искусство

	Всего
	10 000

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	бюджет района

	бюджет поселения
	5 000

	внебюджетные источники
	5 000

	Косметический ремонт  Дома культуры в п. Ленинский
	10 000

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	бюджет района

	бюджет поселения
	5 000

	внебюджетные источники
	5 000

	2.3. ГО ЧС

	Всего
	30 000

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	бюджет района

	бюджет поселения
	30 000

	внебюджетные источники

	Обновление минерализированных полос
	20 000

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	бюджет района

	бюджет поселения
	20 000

	внебюджетные источники

	Отжиги минерализированных полос
	10 000

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	бюджет района

	бюджет поселения
	10 000

	внебюджетные источники

	Итого по Программе

	Всего по программе
	302 000

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	бюджет района

	бюджет поселения
	54 000

	внебюджетные источники
	 248 000

[bookmark: RANGE!A1:D213]

[bookmark: _GoBack]